REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Eebsite: 66 .hidaa gov.al, E-mail: infoihidaa.eov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t€ f€mijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t¢ detyrimeve financiare té t&€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligyin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012. -

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

25.03.2013

NE bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
&derynmeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, |

Autorizoj:
:mspektomtm ¢ Larte¢ té& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Kanfliktit t€ Interesave dhe personat e

‘autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i [ILDKPKI-sé, qé & verifikojng né t& g;itha
' subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiate. 3

d zistojné né emér dhe pér llegaring time
DPklarO] se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dbhe nuk kam deklmﬁfT _,
“qé auk éshté e vérteté. AT R

N

Ty

CPeriodik/Vietor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
' DHE
BURIMI 1 KRIJIMIT

- Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé€ veprimit, vlerén ng leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén ¢ keni shtuar ape pakésuar pjesén takuese qé zotéroni & ¢do lloj
paqune‘ te reg];struar o0se jo néregjistrat pubhke, per periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

e L - . : Dokuniehia
| Nr. | Pershkrimii pasurisé dhe burimi i ikr;j-in_ii_t | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikuzs
..... - (Nr. Fletéve)
Ambient zy1e i ndodhur né rrugen 7575 euro (shtatémié e | 33.3% Mandat
‘ , pagese = nr.
porositur né shogéring ° shpk | peséqind e shtatédhjeté e 16 daté
04.05.2012
pagim késti. ] pesé) euro ey ipsir |
L 4ol

* hjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
‘ a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedhése, né depozit&, né bono thesari dh%‘edhénie, né
-

teké ose né vajuté t& huayj;
Emri', Mbiemri, N'énshkrin/

Fida Osmani e \

P .

Neése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/ Vieior” ‘ 3




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t¢é ardhurat pér vitin, nga paga ese pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe féemijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktwntet;t ng" ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit

pubhk statusn, objektm e vepr:mtarlse sé orgam:rates,--

funksionin, natyrén e angazhiniit, nga deklavini i

Pérshkrimi i té ardhurave

| Shuma e té ardhurave té

krijuara, né leké apo né

| valuté (me shifra dhe me

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

né shogénné
2012,

" sh.p.k. pér vitin

dhjeté mijg) leké.

] e Lo il
T& ardhura neto nga paga vjetore né Gjvkatén e Rrethit 1.124.364 (njé& milion e vértetim
Gjyqgésor Tirané pér vitin 2012. njéqind e njézet e katér
mijé e treqind e gjashté
dhjeté e katér) leké.
. i'}-;é.;lrdhura neto ﬁga paga vjetore e bashkéshortit Kujtim 1.447.032 (ny& milion e vértetim
-Osmani né Gjykatén Kushtetuese t€ RSH pér vitin 2012. katér qind e dyzet e
B L shtatémijé e tridhjeté ¢
dy) leké.
‘T& ardhura neto nga paga vietore e djalit | 910.000 (néntégind e vértetim =

~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi,

1 il P

- | Fida Osmani

Nése ky formar éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodit/ Vielor”
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DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj t€ tretéve etfj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té

- deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani-hollésisht qéllimin e detyrimit i’in'anc'iar; shumén totale né leké& apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe mteresm baze Pér kredité bankare shumén e kiadisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kestl 'm_ _j'or_ L o .

l : e Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit 1
. : ]  deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokument: |
Pérshkrimi i defyrimeve . : den né3t dhjetor té deri né 31 dhjetor t& justifikues i
| vitit t& deklarimit | vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
) (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal§)
| Kredi pér strehim nga RF Bank me interes 3 | 284,716.8 leke (dyqind | 3,359,731.08 leké (tre |

' Ye mé vit me afat shlverje 25 vjet p& shumén | tetédhjeté e katér mije e | milion e treqind e

' 5000000 leké. ‘ shtatégind e  gjashté | pesédhjeté e nénté
‘ mbédhjeté leké e teté | mijé e shtatégind e
| gindarka) tridhjeté e njé mijé

leké e zero teté
qgindarka)

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni o Emm Mbiemri, Nénshkrimi /
1& plotésoni né fotokopie & tij. | Fida Osmami

“Perndik/Vietar "




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresi R Reshit Collakue. Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Uebsite: ¢t hidoagov.al, L-mail infolhidea gov.ad

S

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (baéhkéshorti/ja, femijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarini aé
bazé t& nenit 22 (¢ Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér dekdarimin dhe kontrollin € pasurive, t& detyrimeve
financiare ¢ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” | ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

L ) AUTORIZIM
- PER KONTROLLIN FE DEKLARATES Sk INTERESAVE

Né bazé € nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektorl 1 Pérgjithshém 1 [ILDKP-sé, qé té verifikojné né & gjitha subjektet private e publike,
‘brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér==~
logariné time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhore té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit
‘ Emér, Atési, Mbiemér

Jam-njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné titug
ligjore se:

Disponoj pasurl vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
MNuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |_]

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Boroas

“PariodikiVietor” ke
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NDRYSHIMET E PASURIVE )
DHE BURIMI [ KRIJIMIT i

Pérshkruani hollésisht ndr\vshlmet (shtesa dhe pakesnme) né: llq;m, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

e E\rverjes sé vepnmlt vleren ne leke apo né valute_ "-pasqymhet né dokumeéntacionin g€ dispononi, ¢cmimin e
"""""" - apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, (¢ ¢do llej

ngsm ie” té re,,jlstruar ose JO e 1eg]isi;rat publlke,-'pe_:" _pernudhen nga deklarimi i méparsh@in deri né 31 dhjetor

t€ viti té deklarimit.

= P’esé né ‘Dokumeniz
lera me shifra dhe me fjalé (,/'} | justifikues
o - ' 7 (Nr. Fletevnu

N Pé‘rshki‘imi i pﬁsu'fisé dhe‘b_u_r’imi i_lfrlj_lm-:t.'-

¢ *Objekt i dekdarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
' a)pasurité e paluajtshme dhe té drejtat rcale mbi to;
b) pasuriié e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 500 000 leke;
¢Yvlerén e aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim; .
-.d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

7

leké ose  né€ valuté té huaj;

| Néseky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopye té ti. ! W

. ” Eml‘i,Mbiemn’ Nénshkrimi
Fida Osmani |

“Periottik/ Vietor™
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE |
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenca
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, -
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje -
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém den né 31 dhjetor té vitit t€

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢cdo angazhim e
veprimtari tjetér ¢ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar &€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funkswmn, natyren e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dh]emr te vitit te deklar:mlt. -

i Shuma e té ardhurave té
- | krijuara, n¢ leké apo né Doliimenta
Pérshkrimi i té ardhurave o S e i e justifikues ;
= : - | valuté& (me shifra dhe me (Nr. Fleteve) sl
| fiale) - ; : |
Bty e
S L DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKY. DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve CT*}
gé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri's

~ =31 diyetor t& vitit € deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..
ve. T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr. ] 1 pér

..L€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

¢ Pévshkruani hollésisht qelhm'm € '.eletyrm'n't financiar, shumén tofale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
- .mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe mteresm bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

3 (prmc;pal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor

i

| Pérshkrimi i detyrimeve

| Shuma e sh}yer nga

- ':_';dekianml i méparshém
| deri né 31 dhjetor t&
| vitit té deklarimit -

| (me shifra dhe fj ale)

Gjendja e detyrimit

te mbetur pa shlyer

deri n€ 31 dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

1
|
Dokumenta !
justifikues e
(Nr. Fletéve);; | §
1' ‘F

|
]

|
e | ,‘.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té‘pl'otésoni néfofokopje i€ tijf.

“Periodihi Vielor”




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopie 1€ tijf.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe

personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té€ cilat ushtron veprlmtalme Inspektorati 7 Lart¢ |

Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:

o Ligy nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare t& (&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar

o Ligj nr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit i€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

v

Deklarimi i interesave private nga zyrtari :
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtart né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.
‘Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
" burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.
»  Kur pasuria ¢ pjesétaréve t€ famljes éshi¢ e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé n€ organet e admihistyatés shtetérors
ose gjyqésore, deklanm paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasun té regllstl 1 n€ gmér t& vet d‘ i€ 1
‘bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese. N& Qd;yfﬁst duhet q& t& dhenat
q¢ pémmbajné kéto dokumenta (€ jené

. pasqyruar edhe né faqet pérkatése t& Emri, Mbiemri, Nenshkrlml i
deklaratés. %/ uﬂ——(/ neve
» Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim  [Fida Osmani _ &=
dore ose né ményré elektronike, por né cdo Nr. Identitetit T
. rast nénshkruhet me shkrim. - |
« Subjekii/zyrtar  nuk  legjitimohet  t& T =
nénshkruajé deklaratén e interesave private ::l
té personave té lidhur. rE— e

F oA

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, i -
deri mg 31 Mars & gdoviti. - : | e
Deklarimi i interesave private nga perseni Telefon zyre, faks, e-mail i ‘
i lidhur me zyrtarin l

= Dokumentl zyrtar “Deklaraté e interesave
prlvate e personit t€ lidhur’duhet (&
plotésohet nga pjesétaré t& fammljes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin. péy
deklarim né bazé té nenit nenit 21 dhe 22 1& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, 1 ¢cili mbart detyrumin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e
Iart&, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

“Periodik/ Vietor”




/.-:f"
/: Né do rast, subjekti éshté 1 detyruar t& plotésojé faqen ¢ paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasur t€
~ regjistruara n€ emrin e tij. Formulari 1 ploté do t& plotésohet vetém ng rastet kur personi i lidhur ka pasuri té

regjistruar vecmas.

= Sanksionet:
* {do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje admimstrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 19 € ligyit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar
= Pér mosdeklanm né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 30.000 ické den né

100.000 leké.
= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t¢

K(}dl’[ Penal.
= Refuzimi pér deklanm nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarumi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duket t& nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur ¢ pérfituar dhe detyrime, né ¢ kundért deklarata do t&
kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione & métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larié t&

Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét’ d‘ 3

) Publikun” né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, info@hidaa.gov.al .
" _Te dhéunat e deklaratés lejohet t& publikoben sipas ligjit.

“Parindik/Viewor”
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